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Høringssvar – forslag til endringer i reglene om rett til pleiepenger ved syke 

barn etter folketrygdloven kapittel 9 

 

Viser til høringsnotat fra Arbeids og sosialdepartementet angående endringer i 

reglene om rett til pleiepenger. 

 

Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU) er en menneskerettighetsorganisasjon 

som både arbeider for full deltakelse og likeverd, og mot diskriminering. NFU skal 

ivareta interessene til mennesker med utviklingshemning og deres familier ovenfor 

sentrale, regionale og lokale myndigheter. NFU har 8000 medlemmer. 

 

Vi har noen kommentarer knyttet til følgende punkter i høringen: 

 

- Pleiepenger bør ikke begrenses til 100 pst. i ett år og ikke maks 5 år 

- Pleiepenger bør kunne innvilges for lengre tid enn 5 år ved behov 

- Pleiepenger bør ikke graderes etter normalarbeidsdag 

- Pleiepenger bør også kunne innvilges for det fåtall av pårørende til voksne med 

utviklingshemming som har behov for dette 

- Foreldre bør kunne ta ut pleiepenger samtidig uten å bli trukket dobbelt fra 

dagkonto 
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Pleiepenger bør ikke begrenses til 100 pst. i ett år og ikke maks 5 år. 

Vi er enige i at det er uheldig at foreldre blir stående på pleiepenger i mange år. Samtidig 

mener vi det er svært viktig å huske på at noen foreldre har store og omfattende 

omsorgsoppgaver som nødvendigvis vil vare utover ett år. Eksempelvis der hvor barnet har 

en alvorlig progredierende sykdom som går over i en stabil fase. Det er viktig at barnets 

behov for pleie av foreldrene settes først. Det vil være svært uheldig dersom foreldre som 

allerede er i en vanskelig situasjon, i praksis blir presset til å velge mellom å ta vare på eget 

barn eller ikke ha økonomi til å forsørge familien. Samtidig mener vi at det helt nødvendig at 

foreldre får den bistand de har krav på fra kommunen, slik at de i praksis kan velge den 

løsningen som passer best for seg og sin familie.  

 

Det vil være et fåtall av familier som vil ha behov for pleiepenger utover fem år. Vi mener det 

vil være svært viktig for disse familiene at det er mulighet for en slik ordning. Vi vil også stille 

spørsmål ved hva som vil skje dersom samme barn får en annen alvorlig sykdom etter at fem 

års perioden er brukt opp. Det vil slå svært urimelig ut dersom familien da ikke lenger skal ha 

rett på pleiepenger. 

 

Pleiepenger bør ikke graderes etter normalarbeidsdag 

Vi kan ikke se at det nye forslaget tar hensyn til tidligere kritikk fra Sivilombudsmannen 

angående gradering og utmåling av ytelsen. Vi har forståelse for at dagens praksis kan være 

utfordrende å håndheve, men vi mener dette må avhjelpes ved mer midler og hjel til Arbeids- 

og velferdsetaten, ikke ved å ta ytelsen fra de som trenger det mest.  Videre vil denne 

regelendringen føre til at foreldre med store omsorgsoppgaver blir stilt vesentlig dårligere enn 

andre foreldre. 

 

Pleiepenger bør også kunne innvilges for det fåtall av pårørende til voksne med 

utviklingshemming som har behov for dette 

Det er svært få voksne med utviklingshemning dette er aktuelt for, men for de det gjelder vil 

det være svært viktig at foreldre får pleiepenger. Det er selvfølgelig slik at voksne personer 

med utviklingshemning har selvstendige rettigheter etter folketrygdloven, men det er 

imidlertid andre hensyn som ligger bak dagens regel. For personer med utviklingshemning 

kan det være svært vanskelig å forstå den informasjonen som blir gitt på sykehus etc. 

Likeledes kan det være vanskelig for helsevesenet å forstå personen. Ved at det er rom for å 

yte pleiepenger til foreldrene, vil disse kunne bistå både personen selv og hjelpeapparatet og 

dermed også avlaste systemet. Ettersom dette gjelder et fåtall personer i en sårbar situasjon 

ber vi om at dagens regelverk opprettholdes.  
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Foreldrene kommer også svært dårlig ut etter dagens regelverk, idet man i dag kun har krav 

på ulønnet permisjon i henhold til arbeidsmiljøloven når barnet er fylt 18 år. Det er svart 

sjeldent at barnet flytter ut med en gang etter fylte 18 år.  Det er praktisk umulig å få bistand 

fra kommunen i ditt private hjem ved uforutsett sykdom. Dette innebærer at foreldrene må ta 

ulønnet permisjon fra arbeid for å ivareta barnets behov ved sykdom. 

 

Foreldre bør kunne ta ut pleiepenger samtidig uten å bli dobbelt belastet  

Vi mener at begge foreldrene må kunne få innvilget pleiepenger samtidig når tilstanden er 

kritisk eller det er snakk om omfattende omsorgsoppgaver uten at dette skal medføre at 

tidskontoen da blir dobbelt belastet. Vi mener det er avgjørende at barnets behov for å ha 

begge foreldrene til stede må komme først.  

 

Med vennlig hilsen, 

 

 

Vibeke Seim-Haug (sign)   
generalsekretær      Kristine Vierli (sign)  
        juridisk rådgiver 
 

 


